
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт физических проблем им. П.Л. Капицы 
Российской академии наук 

(ИФП РАН) 
 

Приказ 
 

 
« 14 »  ноября 2024 г.                                                                        №  20     
 

г.Москва 
 
 
 
Об утверждении Плана противодействия коррупции 
и связанных с ним Положений  
 
 
 В целях выполнения Приказа Минобрнауки от 13.09.2024 №601 «Об организации 
работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования Российской 
Федерации» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить План противодействия коррупции на 2025-2027 гг. и связанные с ним 
Положения: 
 
Приложение 1. План  противодействия коррупции на 2025-2027 гг. 

 
Приложение 2. Антикоррупционная политика ИФП РАН 

 
Приложение 3. Кодекс этики и служебного поведения работников ИФП РАН 

 
Приложение 4. Положение О порядке сообщения работниками ИФП РАН 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей,  
его сдаче, оценке и реализации (выкупе) 
 

Приложение 5. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы ИФП РАН 
 
Приложение 6.  Положение О сотрудничестве ИФП РАН с правоохранительными 
органами и органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции 
 
Приложение 7. Положение о мерах по недопущению составления неофициальной 
отчетности и использования поддельных документов в ИФП РАН  
 
Приложение 8. Положение о должностном лице (структурном подразделении), 
ответственном за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ИФП РАН 
 



 

Приложение 9. Положение о Комиссии по соблюдению требований к должностному 
поведению и урегулированию конфликта интересов  ИФП РАН  
 
 
 
 
 
Директор                                                                                     Клеев А.И. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
С приказом №_______ от  «____» __________202__г. работник ознакомлен: 

 

№ п/п Ф.И.О. работника Дата 
ознакомления 

Личная подпись 
работника 

 
 

 
 

  

    

    

    

 


